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Valtuutettu Asta Jaakkola luki allekirjoittamansa maksutonta 
varhaiskasvatusta ja vauvarahaa koskeneen seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
”Vauvaraha ja maksuton varhaiskasvatus  
 
Forssassa syntyy yhä vähemmän lapsia, siksi lapsiin ja perheisiin 
investointi on entistä tärkeämpää. On arvokeskustelun aika.  
 
Liikkumisen, asumisen ja ruuan kustannusten nousu haastaa 
monien perheiden talouden.  
 
Useissa Suomen kunnissa ongelmaan on pyritty vastaamaan 
ottamalla käyttöön vauvaraha ja maksuton varhaiskasvatus.  
 
1 Ehdotan: Forssassa otettaisiin käyttöön vauva raha, jotta 
kaupunkiin saataisiin lisää lapsia. Vauvaraha voisi olla kerta 
korvauksena esim. l000e, lahjakortti tai palvelukortti kaupungin 
palveluihin. (esim. vauvauinti, päiväkotiin alennusta, liikunta 
harrastuksiin tms.)  
Vauvarahalla olisi suuri imagovaikutus ja se olisi vetovoimatekijä.  
Esimerkiksi isot investoinnit Monitoimikeskus Akvarelli osoittavat 
kaupungin lapsi-ja perhemyönteisyyttä.  
 
2 Ehdotan: Varhaiskasvatus maksuttomaksi. Laadukkaalla 
varhaiskasvatuksella on suuri merkitys lapsen oppimiselle ja 
kehitykselle. Tutkimusten mukaan laadukas varhaiskasvatus 
hyödyttää lasta enemmän kuin mikään muu koulutus. 
Varhaiskasvatus on osa lapsen opintietä ja sen tulisi olla 
maksutonta, kuten perusopetuskin. Laissa varhaiskasvatus-
oikeudeksi määritellään 20 tuntia viikossa, joka käytännössä olisi 
maksuton osuus.  
 
Forssan varhaiskasvatuksessa tarjotaan 1.8.2022-31.7.2023 
maksutonta varhaiskasvatusta kaikille 5-vuotiaille 20 tuntia viikossa. 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia muutetaan 1.3.2023 
 
Kunnat voivat kuitenkin viimekädessä itse päättää maksuttomaan  
varhaiskasvatukseen siirtymisestä. Forssa on lapsiystävällinen 
kunta, joka haluaa investoida lapsiperheiden hyvinvointiin. Siksi 
ehdotan, että Forssassa tehdään selvitystyö maksuttomaan 
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varhaiskasvatukseen siirtymisestä, sillä ongelmien ehkäiseminen on 
yleensä halvempaa kuin niiden korjaaminen.  
 
Varhaiskasvatus ennaltaehkäisee myöhempiä oppimisvaikeuksia ja 
pahimmassa tapauksessa ylisukupolvisen syrjäytymisen, 
eriarvoisuuden ja lapsiperheköyhyyden.” 
 
Valtuutettu Asta Jaakkolan lisäksi aloitteessa olivat mukana 
valtuutetut Sirkka-Liisa Anttila, Johanna Häggman, Topias Kujala, 
Pia Kuparinen, Antti Lindvall, Pentti Mansikkamäki, Pekka 
Murtolahti, Tapio Nieminen ja Irmeli Vinnikainen sekä varavaltuutettu 
Ida Viljanen. 
 

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
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Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, p. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus antaa maksutonta varhaiskasvatusta ja 
vauvarahaa koskevan valtuustoaloitteen sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunnan valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 


